Rua: Uruguai n°1330- Centro CEP: 88302-202 – Itajaí/SC

Fone: (47) 3248-9483

1

EDITAL Nº 001/2021/MUNICÍPIO DE ITAJAÍ/COMDICA, DE 24 DE MAIO DE

2021.

CONVOCA ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) PARA O

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE ITAJAÍ – COMDICA, PARA O PERÍODO 2021/2023.

O PREFEITO DE ITAJAÍ, considerando o art. 8º da Lei Municipal nº 3353, de 16 de dezembro

de 1998 que define que os conselheiros titulares e suplentes representantes de órgãos não

governamentais serão escolhidos bienalmente, em fórum próprio convocado pelo Prefeito

Municipal;

Considerando o término de mandato dos atuais conselheiros representantes das

Organizações da Sociedade Civil (OSC) em junho de 2021;

Considerando a necessidade de convocar eleições para composição do COMDICA para o

período 2021/2023;

RESOLVE:

1. Divulgar o presente Edital de Convocação para as Organizações da Sociedade Civil (OSC)

interessadas em participar do processo de eleição de novos representantes para compor o

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDICA) para o período

2021/2023.

Rua: Uruguai n°1330- Centro CEP: 88302-202 – Itajaí/SC

Fone: (47) 3248-9483

2

2. A inscrição das Organizações da Sociedade Civil (OSC) interessadas em COMPOR O

COMDICA E VOTAR NA ASSEMBLEIA será realizada na sede do COMDICA, na Rua Uruguai, nº

1330, Centro, das 13h às 19h, no período de 23 a 25 de junho de 2021.

3. Resolução do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente definirá a data

da eleição e os procedimentos administrativos e legais para o processo de escolha dos novos

conselheiros representantes das Organizações da Sociedade Civil (OSC).

4. Publique-se no Jornal Oficial do Município para os seus efeitos legais.

Itajaí-SC, 24 de maio de 2021.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI

Prefeito de Itajaí

LEANDRO LUY PEIXOTO

Secretário Municipal de Promoção da Cidadania

	EDITAL Nº 001/2021/MUNICÍPIO DE ITAJAÍ/COMDICA, DE 24 DE MAIO DE 2021.
	CONVOCA ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) PARA O PROCESSO DE ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ITAJAÍ – COMDICA, PARA O PERÍODO 2021/2023.
	O PREFEITO DE ITAJAÍ, considerando o art. 8º da Lei Municipal nº 3353, de 16 de dezembro de 1998 que define que os conselheiros titulares e suplentes representantes de órgãos não governamentais serão escolhidos bienalmente, em fórum próprio convocado ...
	Considerando o término de mandato dos atuais conselheiros representantes das Organizações da Sociedade Civil (OSC) em junho de 2021;
	Considerando a necessidade de convocar eleições para composição do COMDICA para o período 2021/2023;
	RESOLVE:
	1. Divulgar o presente Edital de Convocação para as Organizações da Sociedade Civil (OSC) interessadas em participar do processo de eleição de novos representantes para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDICA) par...
	2. A inscrição das Organizações da Sociedade Civil (OSC) interessadas em COMPOR O COMDICA E VOTAR NA ASSEMBLEIA será realizada na sede do COMDICA, na Rua Uruguai, nº 1330, Centro, das 13h às 19h, no período de 23 a 25 de junho de 2021.
	3. Resolução do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente definirá a data da eleição e os procedimentos administrativos e legais para o processo de escolha dos novos conselheiros representantes das Organizações da Sociedade Civil (OS...
	4. Publique-se no Jornal Oficial do Município para os seus efeitos legais.
	Itajaí-SC, 24 de maio de 2021.
	VOLNEI JOSÉ MORASTONI
	LEANDRO LUY PEIXOTO
	Secretário Municipal de Promoção da Cidadania